) and of a close of land in Longton.
[PENWORTHAM MS.]

Noverint presentes et futuri quod ego Robertus Buissel dedi, con-

cessi, et hac mea carta confirmavi, Deo et beate Marie et ecclesie de

Evesham redditum duodecim denariorum de piscaria mea in Ribbell

apud Penwrtham pcipiendorum annuatim a me et ab heredib} meis

in ppetuum ad festurn beati Michaelis ad opus infirmorum fratrum de

Evesham in puram et ppetuam et liberam elemosinam. Et preterea

Ranulphus Comes Cestrie constabulario dapifero baronibus justiciarijs vicecomi-

tibus ministris et ballivis quicunque fuerint inter Ribbarn et Mersem et omnibus

hominibus suis Francie et Anglie salutem. Sciatis nos concessisse Deo et sancte

Marie et monachis de Evesham elemosinam suam de Hocwice, ita bene et libere et

quiete et honorifice sicut melius tenuerunt tempore comitis Rogeri Pictavensis, et

tempore Ranulfi patris mei, et sicut decet elemosynam habere sancta ecclesia. Ita

quod nullus super monachos predictos se intromittat de predicta elemosyna, nee de

operationibus, nee de alijs exactionibus, nee de occasione aliqua, aliquis eos vel eorum

elemosinam super timorem Dei et super forisfactum meum inquietet, sed honorifice

teneant in terris in decimis et pasturis, et in bosco et in piano et in aquis et molen-

dinis et piscarijs, et in omnibus alijs locis. Testibus, Eustachio constabulario Cestrie,

et Hugone Ostvero, et Serlone venatore, et Ricardo Bussel, Ricardo Pine' apud
Molas Warini. Baines's Lane. vol. i. p. 122.

(!) No. x. and No. xi. are referred to in an entry cited in Dugdale, vol. ii. :
" Ad

infirmariam pertinent ; Apud Penewrtham, de terra Stephani de More, duo solidi :

de terra Robert! Antigonie apud Hoton, decem et octo denarij : de terra Roberti

Sureis, duodecim denarij ; de quadam terra in Farinton, sex denarij : de Roberto

Bussel de piscaria, duodecim denarij. Ad coquinam pertinent ;
de Penewortham,

quatuor marce, et una summa salmonis et duo millia allecium."

c
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dedi, concessi, et hac eadem carta confirmavi Prioratui de Penwr-

tham quandam perticulam terre mee in Longeton habentem in

longum sex pticas et in latum sex pticas pximo loco a parte orientali

juxta terram Hospitalium Jerosolimorum quam Willmus Brun

tenuit in puram, liberam, et ppetuam elemosinam, p salute anime mee

et antecessorum meorum ad grangias sive alia edificia facienda que

fratres de Penwrtham ibidem construere voluerunt. Et ego Robertus

Buissel et heredes mei warantizabimus tarn predictum redditum

duodecim denariorum ecclesie de Evesham quam prefatum locum

prioratui de Penwrtham contra omnes homines. Hijs testib3, Gile-

berto de Nottun tune senescallo de Penwrtham, Thurstano Banastre,

Ada Banastre, Willmo Banastre, Matheo de Holand, Radulfo de

Stanedis, Siwardo de Langeton, Henrico Buissel et Thoma Buissel

fratrib} meis, Roberto de Claiton, Roberto filio Galfridi et alijs.

No. XT. Grant by the Abbot of Evesham to Robert le Sureis of lands

in Hutton at a rent of twelve pence.

EWERDEN MS.]

Omnibus Cristi fidelib} ad quos presens scriptum pvenerit, R.(
r

)

Dei gratia Abbas Eveshamie, et totius ejusdem Loci conventus,

salutem in Dno. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse

Roberto le Sureis illam partem terre de Hotuna, quam Helyas de

Hotuna dedit nobis, scilicet, particulam illam cuius longitudo exten-

ditur a terra Hunardi de Dochesburi ex parte aquilonari usque ad

terram Jordani
filij

Gille in parte australi, et latitude extenditur a

terra Sapie usque ad terram jam dicti Hunardi de Dochesburi ; et

alia particula extenditur a via de Longetun in parte orientali usque

in Heuedland predicti Jordani
filij

Gille scilicet in longitudine, et

latitude extenditur ex utraque parte usque ad terram sepedicti Jor-

(') Richard le Gras, or le Grai, the thirty-ninth Abbot of Evesham from the

foundation. He succeeded to the Abbacy in September, 1236, and died at Riole in

Gascony on the 8th December, 1242. In 1242 he was made chancellor by Henry

III., but, being elected Bishop of Lichfield, he resigned the seala. He died, how-

ever, before he was consecrated Bishop.
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dani ; item terrain quam idem Helyas dedit nobis in eadem villa

scilicet in Ramkellecroft, infra has divisas, de Kokerdene sequendo

terram Rogeri Bretun versus orientem usque ad divisam terre de

Kokersond, et sic ex oriental i parte sequendo extremitatem de Ram-

kelcroft versus austrum usque ad stratam ferratam, et sic sequendo

stratam ferratam usque in Kokerdene, et sic descendendo Kokerdene

usque ad terram predict! Rogeri de Bretun. Salva nobis area horrei

nostri de Penwerham. Tenendas de nobis illi et heredib} suis libere

et quiete p homagio et servicio suo cum omnib) libertatib} et liberis

consuetudinib} suis in omnib} locis tarn in aquis quam in terris.

Solvendo inde nobis annuatim duodecim denarios in assumptione

Beate virginis p omni servicio ad nos pertinente, et idem Robertus

eandem terram contra omnes homines et omnes feminas defendet.

Et ut nostra concessio rata sit et firma earn scripti huius testimonio

et sigilli
nostri appositione roboravimus.

No. XII. Agreement by Geoffrey the son of Robert Bussel not to sell his

lands to any one except the monks of Etesham, and to sell them

his lands at the market price.

[PENWORTHAM MS.]

Universis sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum

pvenerit Galfridus Bussel filius Roberti Bussel salutem in dno. Quia

veritas in communi deducta pulcrius elucebat, et canonice equitatis

regula latebras non querit : universitati vestre notum esse volo me p
cartam meam p me et heredib} meis penes Abbatem et conventum

Eveshamie fore obligatum, tarn religione sacrameuti prestiti quam
sub pene adiectione quindecim marcarum vallata, videlicet decem

marcarum Priori de Penewrtham, qui p tempore fuerit, applicanda-

rum, et quinque marcarum ad fabricam ecclesie Sancti Johannis

Cestrie solvendarum. Tali scilicet obligatione quod non licebit mihi

vel heredib} meis terras et possessiones si quas habeo vel habere

potero alicui seculari ecclesiasticove psone vendere, elemosinare, im-

pignorare, accommodare, aut aliquo alio modo alienare, nisi predictis

Abbati et conventui Eveshamie, vel eorum Priori de Penewrtham,

12 DE PR10RATU DE PENWORTHAM.

qui p tempore fuerit. Ita tamen quod predictus Abbas et conventus,

vel eorum Prior de Penewrtham, mihi dabunt quantum ab alio in

communi foro habere potero sine fraude et dolo. Et ad maiorem

securitatem fide a me corporaliter prestita, et tactis sacrosanctis evan-

gelijs, obligavi me p me et heredib} meis istam convencionem et

obligacionem sub pena predicta inviolabiliter observare. Subjacendo

me et heredes meos jurisdiction! Archidiaconi Cestrie, ut sine strepitu

judiciali, tantum habita summaria cognicione, compellat me et heredes

meos tarn ad pene solucionem quam ad predicte convencionis et obliga-

cionis observationem, si contingat me vel heredes meos dictam conven-

cionem in aliquo violare. llenunciavi etiam p me et heredib} meis

super premissis impetratis et impetrandis omni exception!, regie phi-

bitioni, et alijs exceptionib}, cavillacionib}, tarn in foro civili quam
canonico, mihi et heredibj meis competentib}. In cuius rei testimo-

nium presentes literas sigilli mei munimine roboravi. Hijs testib},

dfio Johanne de Lee, drio Willmo de Clifton, Ada de Blakeborn,

Willmo rectore ecclesie de Waleton in Derbisyr, Willmo de Mel

clerico, Willmo de Singleton, Rob. de Longeton, Galfr. filio suo,

Rob. de Hwithul, Henr. de Hocwic, Ada filio suo, magistro Willmo

de Preston, Rob. de ffar., Rob. de Seal, Waltero de Penwrtham, et

multis alijs.

No. XIII. Deed of release by Richard de Farinton of all his right in

the township of Farinton.

[PENWORTHAM MS.]

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de fFarintona(
1

) filius

Warini concessi et resignavi et quietum clamavi Deo et beate Marie

et dfiis meis Abbati et conventui Eveshamie p me et heredib} meis

omnes terras et omnes redditus que habui in ffarintona, et omne jus

(') This grantor is not mentioned in the pedigrees of the ancient family of Wer-

den
;
and it is more than probable that the descents here stated do not refer to that

family. The early descents of the Werden Faringtons will be hereafter stated.

Vide No. xviii. The date of this deed ranges between October A.D. 1211, when

John de Lascy succeeded to the constablewick of Chester, and November A.D. 1232,

when he was created Karl of Lincoln.
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quod habuimus vel habere potuimus in eadem villa de fFarintona,

cum homagijs et servicijs liberorum hominum qui de me tenuerunt,

et cum wardis et relevijs, et omnib3 alijs commodis que de terris

illorum pveniunt, et omnib} libertatib} ad eandem villam ptinentib3.

Habenda ettenenda ut pprium jus ecclesie Eveshamensis absque omni

impediments et clameo mei et heredum meorum imppetuum. Ita

quod ego et heredes mei non teneamur reddere aliquem redditum de

eadem villa sicut reddere consuevimus quando homines de ffarintona

tenuerunt de nobis qui amodo tenebunt de predictis dnis meis et de

redditib} terrarum suarum in eadem villa, et de omnib3 alijs servicijs

racionabilib} de eisdem terris dnis meis respondebunt sicut mihi

respondere consueverunt. Et quominus p defectum servicij quod eis

et eadem terra de ffarintona facere debui et consuevi, eadem terra

juste in manus eorum devBnerit. Tamen ppter hanc meam conces-

sionem, resignationem, et quietam clamanciam dederunt mihi predict!

dni in urgentissima necessitate mea duas marcas argenti. Quare ego
et heredes mei warantizabimus predictis dnis nostris omnia predicta

contra omnes homines et omnes feminas. In huius rei testimonium

hanc cartam sigillo meo signatam eis feci et dedi. Hijs testib}, Gal-

frido senescallo dni J. de Lacy constabulary Cestrie, Alano clerico,

Alano de Moeles, Roberto filio eius, Roberto Antigonie, Ada filio

Marie, Rogero de Nothessawe, Henrico filio Alani. Alexandro capel-

lano, Willrno diacono, Waltero de Penwrham, Warino filio meo, et

multis alijs.

No. XIV. Taxatio ecclesie de Penwortham.

[EVESFI. Cn. fo. 162.]

Taxatio (*) ecclesiarum pventuum, reddituum et obvencionum

temporalium spiritualium Abbacie Eveshamie secundum verum valo-

(*) Id est, the well-known taxation of Pope Nicholas, A.D. 1291, alluded to in the

Coucher Book of Whalley, published by the CHETHAM SOCIETY, p. 336. It is

strange that the Church of Leyland, which then formed part of the possessions of

Evesham, should not be named in the partial copy of the roll transcribed into the

chartulary of that Abbey. The entry for this church in the roll itself is "Lay-
lond valet per annum x. lib. unde decime i. lib."
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rem facta ad mandatum reverendorum patrum dnorura Wynton et

Lincoln episcoporum executorum deputatorum negocij decime dno

ilegi Edwardo illustri filio Henrici Regis concessa in subsidium

sancte terre p magistros Ricardum Vxenna et Walterum filium

Warr. clericos cum porcionib} pceptis et detentis decimis tarn in

parochijs pprijs quam alienis.

Penwortham valet p annum xxiv. libr. unde decime xliiij
8
.

No. XV. Writ of ad quod damnum(
l

) relating to eight acres

of Waste in Penwortham.

[TOWER ROLLS.]

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dnus Hibernie et dux Aquitanie,

dilecto et tideli suo Johanni de Eure escaetori suo ultra Trentam

salutem. Mandamus vobis quod p sacramentuni pborum et legalium

hominum de balliva vestra p quos rei veritas melius sciri potuit dili-

genter inquiratis si sit ad dampnum vel prejudicium nostrum aut

aliorum si concedamus dilecto et fideli nostro Thome Comiti Lan-

castrie quod ipse octo acras vasti cum ptinencijs in Penworthham

dare possit et assignare dilectis nobis in Cristo Abbati et conventui

de Evesham. Habendas et tenendas eisdem Abbati et conventui et

successorib} suis imppetuum, nee ne. Et si sit ad dampnum vel

prejudicium nostrum aut aliorum, tune ad quod dampnum et quod

prejudicium nostrum, et ad quod dampnum et quod prejudicium

aliorum, et quorum et qualiter et quomodo. Et de quo vel de quib}

predictum vastum teneatur, et p quod servicium, et qualiter, et quo-

(!) The writ of ad quod daranum lieth, says Fitzherbert, where a man will give

lands or tenements in mortmain, as to a religious house ; then he ought for to have

the king's licence, and the licence of the chief lords, to make such gift or grant ;

and, before such licence be granted, the course is to sue unto the king to have a

licence to sue that writ out of chancery, directed unto the escheator, to inquire

what damage it would be to the king, or unto other persons, if the k'ng do grant

such licence. And upon the return of that writ, (and the inquisition taken there-

on,) certified in the chancery, the king ought to give leave that he may aliene or

give in mortmain, and that inquisition ought to be certified into chancery under the

seals of the escheator, and of the jurors by whom the inquisition was found.
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modo, et quantum valeat p annum in omnib3 exitib} juxta verum

valorem ejusdem. Et qui et quot sunt medij inter nos et prefatum

Comitem de vasto predicto. Et inquisitionem inde distincte et apte

factam nobis sub sigillo vestro et sigillis eorum p quos facta fuerit,

sine dilacione mittatis et hoc breve. Teste rneipso apud Sturreye

xviij. die Julij anno regni nostri septimo.

No. XVI. Inquisition thereon.

[TOWER ROLLS.!

Inquisitio capta coram Johanne de Eure escaetore dni Regis ultra

Trentam apud Penewortham die Lune prox. ante festum sancti Gre-

gorij pape anno regni regis Edwardi
filij regis Edwardi septimo

p Willmum de Thorph, Robertum de Heskyn, Thorn, de Clayton,

War. de Goldbourn, Warin. de Heskyn, Thorn, de Northeschawe,

Willmum de Hoghwyk, Joh. de ffarinton, Ricardum de Thounleye,
Robertum ffab., Walterum Deurest, et Robertum Bussel, juratores

ad inquirend. si sit ad dampnum vel prejudicium dni Regis (^c.prout
in Breve ad quod dampnum, supra.) Qui dicunt p sacramenta sua

quod non est ad dampnum vel prejudicium dni Regis nee aliorum.

Et etiam dicunt quod predictus Comes dictum vastum quod est de

manerio de Penewortham tenet de dno Rege sicut Comes Lincolnie

tenuit predictum manerium p servicium unius militis. Et etiam

dicunt quod qualibet acra p se valet p annum
iiij.

denar. Et etiam

dicunt quod non est aliquis medius inter dnum Regem et prefatum
Comitem de vasto predicto. In cuius rei testimonium dicti juratores

presentib} sigilla sua apposuerunt.

No. XVII. Licencefrom the king to make the aforesaid grant. (
l
)

[EvusH. CH. fo. 131.]

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dfius Hibernie et dux Aquitanie,

omnib} ad quos presentes litere pvenerint salutem. Licet de com-

muni concilio regni nostri statutum sit quod non liceat viris religiosis

(') The editor has not been able to discover any grant of this waste made by
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sen alijs ingredi feodum alicuius ita quod ad manuiu mortuam deve-

niat sine licencia nostra et capitalis dni de quo res ilia immediate

tenetur. Per finem tamen quern dilectus nobis in Cristo Abbas de

Evesham fecit nobiscum concessimus et licenciam dedimus p nobis

et heredib} nostris, quantum in nobis est, dilecto consanguineo et

fideli nostro Thome Corniti Lancastrie quod ipse octo acras vasti

cum ptineucijs in Penworthham dare possit et assignare prefato

Abbati et conventui eiusdem Loci. Habendas et tenendas eisdem

Abbati et conventui et successorib} suis imppetuum : et eisdem

Abbati et conventui quod ipsi predictas octo acras vasti cum ptinen-

cijs a prefato Comite recipere possiut et tenere sibi et successorib}

suis imppetuum, sicut predictum est, tenore presentium similiter

Thomas Earl of Lancaster, unless the following grant by Henry Duke of Lancaster,
the nephew of Earl Thomas, refers to it.

Henricus, dux Lancastrie, comes Derbie, Lincolnie, Leycestrie, ac senescallus

Anglic, omnihus dilectis ac fidelibus suis tarn ministris quam ballivis salutem.

Noverint universi per presentes nos dedisse, concessisse, et omnino de nobis et here-

dibus nostris quietum clamasse Abbati et conventui Eveshamie et successoribus

eorum imperpetuum omnes terraset tenementa,mesuagia, servicia,domus,reversiones,

cum advocacionibus ecclesiarum, capellarum, dignitatum, cum elemosynis, piscarijs,

pannagijs, libertatibus, liberis curijs, communijs, estoverijs suis capiendis tarn in bosco

et piano quam in mora, marisco, et turbarijs, tarn de claudendo, edificando, et ad

edificia et ad constructa reparando quam ad comburendum, et ad alia necessaria sua

facienda sine perturbatione nostra, heredum nostrorum, seu ministrorum nostrorum,
seu aliorum quorumcunque, que quidem terras, tenementa, messuagia, servicia,

communia, reversiones, advocationes, dignitates, elemosinas, piscaria, pannagia,

liberas curia?, estoveria, Abbas et conventus habuerunt ante diem confectionis pre-

sentium in villis de Penwortham, ffaryngton, Howyke, Iloton, Longton, et Laylond,
et per easdem metas et bundas. Preter has donationes ego do et concede et sigillo

meo confirmo Deo et Sancte Marie et monachis de Penwortham Deo servientibus

quandam partem vasti nostri inter Martynns Bothommy et Brendelegh, quod voca-

tur Whadyethegrenes in eadem villa cum pertinency's, et quod liceat eis dictum

vastum claudere, ct ad utilitatem et usus suos proprios clausum tenere. Habend.

et tenend. de nobis et heredibus nostris in liberam et perpetuam elemosinam sine